[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  11 декабря  2014 г.

                                     № 1080
О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Княжпогостский» от 23 декабря 2013г. № 941 «Об утверждении муниципальной программы "Развитие жилищного строительства и жилищно-коммунального хозяйства в Княжпогостском районе»
В соответствии с решением Совета муниципального района «Княжпогостский» от 17 ноября 2014 года № 365 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета муниципального района «Княжпогостский» от 25.12.2013 г. № 246 «О бюджете муниципального района «Княжпогостский» на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление администрации муниципального района «Княжпогостский» от 23 декабря 2013 г. № 941 «Развитие жилищного строительства и жилищно-коммунального хозяйства в Княжпогостском районе» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Княжпогостский» Немчинова А.Л.
Руководитель администрации

В.И. Ивочкин
Приложение

к постановлению администрации

муниципального района

«Княжпогостский»

от 11 декабря 2014 г. №1080
ИЗМЕНЕНИЯ

в постановление администрации муниципального района «Княжпогостский»
от 23 декабря 2013 г. № 941 «Развитие жилищного строительства и жилищно-коммунального хозяйства в Княжпогостском районе»
1. Внести следующие изменения в Паспорт муниципальной программы Развитие муниципального управления в муниципальном районе «Княжпогостский» на 2014 – 2020 годы:

1.1. Строку 9 «Объёмы финансирования программы» изложить в следующей редакции:
«

	Объемы финансирования

программы
	Объем финансового обеспечения реализации Программы на 2014 - 2016 годы составит 463490,11 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 318656,07 тыс. рублей;

2015 год – 78277,98 тыс. рублей;

2016 год – 66556,07 тыс. рублей;

финансирование Программы предусматривается осуществлять соответственно за счет средств внебюджетных источников, учтенных в тарифах, средств федерального бюджета, республиканского бюджета Республики Коми и за счет средств местных бюджетов, в том числе:

за счет средств республиканского бюджета Республики Коми 137603,63 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 108468,19 тыс. рублей;

2015 год – 14877,88 тыс. рублей;

2016 год – 14257,56 тыс. рублей;

за счет средств федерального бюджета 152691,33 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 92213,4 тыс. рублей;

2015 год – 33012,33 тыс. рублей;

2016 год – 27465,60 тыс. рублей;

за счет средств местных бюджетов 173195,16 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 117974,48 тыс. рублей;

2015 год – 30387,77 тыс. рублей;

2016 год – 24832,91 тыс. рублей.

».
1.2. Раздел 8 Ресурсное обеспечение Программы изложить в следующей редакции:
«8. Ресурсное обеспечение Программы

1. Объем финансового обеспечения реализации Программы на 2014 - 2016 годы составит 463490,11 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 318656,07 тыс. рублей;

2015 год – 78277,98 тыс. рублей;

2016 год – 66556,07 тыс. рублей;

финансирование Программы предусматривается осуществлять соответственно за счет средств внебюджетных источников, учтенных в тарифах, средств федерального бюджета, республиканского бюджета Республики Коми и за счет средств местных бюджетов, в том числе:

за счет средств республиканского бюджета Республики Коми 137603,63 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 108468,19 тыс. рублей;

2015 год – 14877,88 тыс. рублей;

2016 год – 14257,56 тыс. рублей;

за счет средств федерального бюджета 152691,33 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 92213,40 тыс. рублей;

2015 год – 33012,33 тыс. рублей;

2016 год – 27465,60 тыс. рублей;

за счет средств местных бюджетов 173195,16 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 117974,48 тыс. рублей;

2015 год – 30387,77 тыс. рублей;

2016 год – 24832,91 тыс. рублей;

в том числе:

в рамках реализации Подпрограммы 1 - всего 404995,52 тыс. рублей,

из них:

за счет средств республиканского бюджета Республики Коми 137303,63 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 108168,19 тыс. рублей;

2015 год – 14877,88 тыс. рублей;

2016 год – 14257,56 тыс. рублей,

за счет средств федерального бюджета 152691,33 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 92213,40 тыс. рублей;

2015 год – 33012,33 тыс. рублей;

2016 год – 27465,60 тыс. рублей;

за счет средств местных бюджетов 115000,57 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 72009,89 тыс. рублей;

2015 год – 24157,77 тыс. рублей;

2016 год – 18832,91 тыс. рублей;

в рамках реализации Подпрограммы 2 - всего 58014,59 тыс. рублей, из них:

за счет средств республиканского бюджета Республики Коми 300,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 300,0 тыс. рублей;

2015 год – 0,00 тыс. рублей;

2016 год – 0,00 тыс. рублей;

за счет средств местных бюджетов 57714,59 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 45714,59 тыс. рублей;

2015 год – 6000,0 тыс. рублей;

2016 год – 6000,0 тыс. рублей;

в рамках реализации Подпрограммы 3 – 480,0 тыс. рублей;

из них:

за счет средств местных бюджетов 480,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 250,0 тыс. рублей;

2015 год - 230,0 тыс. рублей;

Ресурсное обеспечение реализации Программы за счет средств муниципального бюджета муниципального образования (с учетом средств межбюджетных трансфертов) и Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов местного бюджета, республиканского бюджета Республики Коми (с учетом средств федерального бюджета), бюджетов государственных внебюджетных фондов Республики Коми, местных бюджетов и юридических лиц приводится в приложениях № 5,6 к Программе».

2. Внести следующие изменения в Паспорт подпрограммы 1 «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем населения Княжпогостского района»:

2.1. Строку 9 «Объёмы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы финансирования

подпрограммы 1
	Общий объем средств, направленных на реализацию финансирования мероприятий подпрограммы 1 составит 404995,52 тыс. руб. в том числе:

2014 год – 272391,48 тыс. руб.;

2015 год – 72047,98 тыс. руб.;

2016 год – 60556,07 тыс. руб.

Финансирование программы предусматривается осуществлять из местного бюджета, республиканского бюджета Республики Коми, средств Фонда содействия реформированию ЖКХ, в том числе:

за счет средств республиканского бюджета Республики Коми 142422,75 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 113287,31 тыс. рублей;

2015 год – 14877,88 тыс. рублей;

2016 год – 14257,56 тыс. рублей;

за счет средств федерального бюджета 157186,73 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 96708,8 тыс. рублей;

2015 год – 33012,33 тыс. рублей;

2016 год – 27465,60 тыс. рублей;

за счет средств местного бюджета 121710,60 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 78719,92 тыс. рублей;

2015 год – 24157,77 тыс. рублей;

2016 год – 18832,91 тыс. рублей

».
2.2.  Раздел 6. Ресурсное обеспечение подпрограммы изложить в следующей редакции:
«VI. Ресурсное обеспечение подпрограммы 1

Обеспечение реализации подпрограммы 1 осуществляется за счет средств местного бюджета, республиканского бюджета Республики Коми, средств федерального бюджета.

Прогнозируемый объем финансирования подпрограммы 1 в 2014 - 2016 годах составляет 404995,52 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств республиканского бюджета Республики Коми 137303,63 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 108168,19 тыс. рублей;

2015 год – 14877,88 тыс. рублей;

2016 год – 14257,56 тыс. рублей;

за счет средств федерального бюджета 152691,33 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 92213,40 тыс. рублей;

2015 год – 33012,33 тыс. рублей;

2016 год – 27465,60 тыс. рублей;

за счет средств местного бюджета 115000,57 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 72009,89 тыс. рублей;

2015 год – 24157,77 тыс. рублей;

2016 год – 18832,91 тыс. рублей

Ресурсное обеспечение подпрограммы 1 в разрезе главных распорядителей средств, а также по годам реализации Программы приводится в приложении 4 к Программе».
3. Внести следующие изменения в Паспорт подпрограммы 2 «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения»:
3.1. Строку 9 «Объёмы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«
	Объемы финансирования

подпрограммы 2
	Общий объем средств, направленных на реализацию финансирования мероприятий подпрограммы 2 составит 58014,59 тыс. руб. в том числе:

2014 год – 46014,59 тыс. руб.;

2015 год – 6000,0 тыс. руб.;

2016 год – 6000,0 тыс. руб.

финансирование подпрограммы предусматривается осуществлять соответственно за счет средств республиканского бюджета Республики Коми и за счет средств местных бюджетов, в том числе:

за счет средств республиканского бюджета Республики Коми 300,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год –300,0 тыс. рублей;

2015 год – 0,00 тыс. рублей;

2016 год – 0,00 тыс. рублей;

за счет средств местного бюджета 57714,59 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 45714,59 тыс. рублей;

2015 год – 6000,00 тыс. рублей;

2016 год – 6000,00 тыс. рублей

 ».
3.2.  Раздел 6. Ресурсное обеспечение подпрограммы изложить в следующей редакции:

«VI. Ресурсное обеспечение подпрограммы 2

Обеспечение реализации подпрограммы 2 осуществляется за счет средств внебюджетных источников, учтенных в тарифах, республиканского бюджета Республики Коми и за счет средств местных бюджетов

Прогнозируемый объем финансирования подпрограммы 2 в 2014 - 2016 годах составляет 58014,59 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств республиканского бюджета Республики Коми 300,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 300,0 тыс. рублей;

2015 год – 0,00 тыс. рублей;

2016 год – 0,00 тыс. рублей;

за счет средств местного бюджета 57714,59 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 47514,59 тыс. рублей;

2015 год – 6000,00 тыс. рублей;

2016 год – 6000,00 тыс. рублей

Ресурсное обеспечение подпрограммы 2 в разрезе главных распорядителей средств, а также по годам реализации Программы приводится в приложении 4 к Программе.».
4. Внести следующие изменения в Паспорт подпрограммы 3 «Градостроительная деятельность»:
4.1. Строку 9 «Объёмы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«
	Объемы финансирования

подпрограммы 3
	Общий объем средств, направленных на реализацию финансирования мероприятий подпрограммы 3 составит 480,0 тыс. руб. в том числе:

2014 год – 250,0 тыс. руб.;

2015 год – 230,0 тыс. руб.;

Финансирование программы предусматривается осуществлять из местного бюджета.

 ».

4.2.  Раздел 6. Ресурсное обеспечение подпрограммы изложить в следующей редакции:

«VI. Ресурсное обеспечение подпрограммы 3

Обеспечение реализации подпрограммы 3 осуществляется за счет средств местного бюджета.

Прогнозируемый объем финансирования подпрограммы 3 в 2014 - 2015 годах составляет 480,0 тыс. рублей за счет средств местного бюджета, в том числе:

2014 год – 250,0 тыс. рублей;

2015 год – 230,0 тыс. рублей;

Ресурсное обеспечение подпрограммы 3 в разрезе главных распорядителей средств, а также по годам реализации Программы приводится в приложении 4 к Программе».

5. Приложение №4 к программе изложить в следующей редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ РАЙОНСА АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»